



KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Sandrai Matulienei
SB „Politechnika“ pirmininkei
Politechnikos g. 22, Naujasodžio k.
44100 Kauno r.
El. p. sandry888@gmail.com

2022-11- Nr. MSD-
Į 2022-10-28 gautą prašymą

DĖL BUITIES NUOTEKŲ TINKLŲ ĮRENGIMO

Kauno rajono savivaldybės administracijoje (toliau – Savivaldybė) išnagrinėtas Jūsų raštas dėl buities nuotekų tinklų įrengimo SB „Politechnika“ (Politechnikos g., Naujasodžio k., Karmėlavos sen.). Informuojame, kad Jūsų teritorijoje UAB „Kauno vandenys“ (toliau – Bendrovė) vykdo geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. Bendrovė turi visus įgaliojimus vykdyti šią veiklą, planuoti investicijas tinklų plėtrai, pateikti ar išduoti dokumentus, susijusius su geriamojo vandens tiekimu, nuotekų tvarkymu.

Primename, kad vadovaujantis 2006 m. liepos 13 d. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu Nr. X-764 savivaldybių institucijos, vykdydamos teisės aktuose nustatytus reikalavimus, planuoja vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą, infrastruktūros plėtrą savo teritorijose ir viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijose rengdamos infrastruktūros plėtros planus. Kauno rajono savivaldybės taryba (toliau – Taryba) 2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. TS-256 „Dėl Kauno rajono savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo patvirtinimo“ (toliau – Specialusis planas) patvirtino savivaldybės teritorijoje geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis, planus, nustatė viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijas ir aglomeracijas. Jūsų vietovė, kurioje Jūs prašote įrengti nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, vadovaujantis Specialiojo plano sprendimais – nėra aglomeracija. Detalią informaciją apie Tarybos patvirtintą Specialųjį planą galima rasti Kauno rajono savivaldybės tinklalapyje (www.krs.lt).

Informuojame, kad Bendrovė dalyvauja Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. D1-398 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų gyvenamųjų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintų Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo lėšomis finansuojamų investicijų

programose. Jose yra reglamentuota projektų, finansuojamų pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programą, atranka, finansavimo sąlygos, įgyvendinimo priežiūra, nustatytos pareiškėjų, projektų vykdytojų ir projektus administruojančių institucijų teisės ir pareigos. Viena iš esminių subsidijų teikimo pagrindų ir sąlygų – „Nuotekų surinkimo tinklai iki gyvenamojo būsto tiesiami tik Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planuose apibrėžtose **aglomeracijose, didesnėse kaip 2000 gyventojų ekvivalente**“.

Jūsų teritorijoje geriamojo vandens tiekėja ir nuotekų tvarkytoja yra Bendrovė, kurios akcininkė yra Kauno miesto savivaldybė. Kauno rajono savivaldybė, nebūdama Bendrovės akcininke, negali lemti jos priimamų sprendimų dėl vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo tinklų plėtros, tačiau deda pastangas ir ragina bendrovę didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų vystymo apimtį Kauno rajone, kiek tai leidžia iš Europos Sąjungos fondų skiriama parama ir Bendrovės finansinės galimybės. Pagal Specialiojo plano keitimą, Naujasodžio k. vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų plėtra numatyta artimiausių 10 metų laikotarpiu. Bendrovė, atsižvelgdama į plano sprendinius ir gyventojų prašymus, buitinių nuotekų tinklų plėtrą Naujasodžio k. planuoja vykdyti 2026–2031 m. laikotarpiu, tačiau jie galėtų būti koreguojami atsižvelgus į didesnę kiekį pateiktų gyventojų prašymų įrengti šią infrastruktūrą bei jiems įsipareigojus jungtis prie įrengtinių nuotekų tinklų.

Šis raštas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras

Valerijus Makūnas